Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3602/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
intensificação do patrulhamento
no Bairro Parque Olaria,
principalmente nas Ruas
Independência, Freire de
Andrade, Padre Corrêa de
Toledo, Dom Pedro I e em todo
entorno dos prédios
abandonados.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
intensificação do patrulhamento no Bairro Parque Olaria, principalmente nas
Ruas Independência, Freire de Andrade, Padre Corrêa de Toledo, Dom Pedro I
e em todo entorno dos prédios abandonados.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, do referido Bairro solicitando

essa providencia, pois os prédios estão servindo de esconderijo para pessoas
suspeitas que ficam nas ruas, constantemente abordando os munícipes,
chegando a intimida-los, pedindo dinheiro e assim causando muitos
transtornos, constrangimentos e insegurança aos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2017.

                                              José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”

Solidariedade
                                                    - Vereador -